Terça-feira, 25 de Janeiro de 2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 01/2020

Contratante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde dos
Municipiários de Ribeirão Preto.
Contratada: CODERP - Companhia de Desenvolvimento
Econômico de Ribeirão Preto.
Objeto: Renovação por doze meses dos serviços de locação
e implantação de software integrado para uso interno dos
servidores do SASSOM.
Prazo: Início em 01/02/2022 e término em 31/01/2023.
Valor Total Estimado: R$ 247.916,28 (duzentos e quarenta e
sete mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e oito centa-
vos).
Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.40.

Ribeirão Preto, 24 de janeiro de 2022
TÁSSIA CORRÊA REZENDE

Diretora Superintendente

Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto

em 06.01.2022. Vigência: 12.01.2022 à 10.02.2022. Valor:
R$ 33.416,89 (trinta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais
e oitenta e nove centavos). Contratado: PONTELLI & SCIA-
LOM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA | CNPJ/MF nº: 13.633.965/
0001-63.

CHAMAMENTO PÚBLICO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
Processo nº 246/2021 | Atividade-Fim.

Objeto: Contratação de empresa especializada, pelo período
de 36 (trinta e seis) meses, para a realização de serviços de
Radiodiagnóstico de Urgência e Eletivo para o Hospital San-
ta Lydia. Data da Realização: A sessão pública de Abertura
de Proposta ocorrerá no dia 07/02/2022 e terá início às
09h30 no Auditório da Fundação. Informações e Retirada do
Edital Completo: Departamento de Compras, Rua Tamandaré,
434 - Campos Elíseos, das 08h30 às 11h30 e das 14h00 às
17h00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site
http://www.hospitalsantalydia.com.br.

DECLARAÇÃO
A Fundação Hospital Santa Lydia, seguindo os princípios
norteadores da Administração Pública, informa a todos os in-
teressados que o orçamento do exercício financeiro do ano
de 2022, bem como as estruturas de recursos humanos,
ambos devidamente aprovados pelo Conselho Curador em
exercício, estão disponíveis para consulta no Portal da
Transparência, via acesso em:
https://www.hospitalsantalydia.com.br/transparencia/estrutura-recursos-humanos-e-orcamentaria

Ribeirão Preto, 25 de janeiro de 2022
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

A FERROLETO COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 61.021.259/
0001-03, torna público que recebeu da Secretaria do Meio
Ambiente através do Processo nº 2021/167511, a Renova-
ção da Licença de Operação nº 003/2022, para atividade de
Fabricação de Válvulas, Registros e Dispositivos semelhan-
tes, Peças e Acessórios, na Rua Antonio Viesti, 103, Pq. Indl.
Tanquinho, CEP. 14.075-660, município de Ribeirão Preto -
SP.

A RM MAGAZONI COMÉRCIO DE FRUTAS E LEGUMES
EIRELI-ME., torna público que requereu à Secretaria do
Meio Ambiente de Ribeirão Preto, através do Processo nº
PMRP 2022/006147, a Licença Prévia, de Instalação e/ou
de Operação, para a atividade: Garagens e Estacionamento
de Transportes de Carga; Comércio Varejista de Hortifrutigran-
jeiros, na Rua Major Francisco Gandra, 146, município de Ri-
beirão Preto - SP.